
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33535 Quinta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2018

0000088h ALINE NEIVA ALVES DA SILVA 67

0000887e JOHN LUKE VILAS BOAS CARR 68

0000483c DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR 69
0001335d OLIVIA ROBERTA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 70
0000686f GERSON ALBERTO DE FRANCA 71
0001035c LEONARDO JORGE LIMA CALDAS 72
0000263k BRUNO ALVES CAMARA 73
0000064e ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA 74
0001223d MARIO CESAR NABANTINO ARRAIS BRAUNA 75
0001629j THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 76
0001339a OSVALDINO LIMA DE SOUSA 77
0001327e ODELIO DIVINO GARCIA JUNIOR 78
0001491g RODRIGO SILVA VASCONCELOS 79
0000365h CLAUDIO ANGELO CORREA GONZAGA 80
0000951j JULIANA FREITAS DOS REIS 81
0001344e PALOMA SAKALEM 82
0000947h JULIANA CABRAL COUTINHO ANDRADE 83
0000085b ALINE CUNHA DA SILVA 84
0000297f CARINA SFREDO DALMOLIN 85
0000966a JULYANE NEVES 86
0000395f CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 87
0001433d RAQUEL CORREA GONCALVES BRAGANCA 88
0001496f ROGERNILSON ERICEIRA CHAVES 89
0000155h ANDRE COSTA BARROS 90
0001651c THIAGO PACHECO CAVALCANTI 91
0000108j AMANDA GURGEL ROCHA 92
0000036k AGILIO TOMAZ MARQUES 93
0000025f ADRIANO NUNES DE SOUZA 94
0000954e JULIANA RODRIGUES BARBOSA 95

Protocolo: 268729
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a homologação do resultado fi nal divulgado 
no Edital nº 24/2015-MP/PA, de 28/5/2015, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado (DOE) de 29/5/2015, CONVOCA os candidatos 
classifi cados e aprovados no XII Concurso de Ingresso na Carreira 
do Ministério Público do Estado do Pará, relacionados no Anexo I, 
para comparecerem, no horário de 8h às 14h, ao Departamento 
de Recurso Humanos (Rua João Diogo, nº 100 - em frente à 
Praça Felipe Patroni - 2º andar), a fi m de serem encaminhados 
por meio de ofício à Secretaria de Estado de Administração do 
Pará - SEAD, nos termos do Anexo II. O laudo da perícia médica 
ofi cial deverá ser entregue até a data da posse, nos termos do 
inciso II do art.79 da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 
2006, considerando que o ato de provimento do candidato será 
tornado sem efeito, caso não seja realizada a entrega do laudo 
pericial ou se proceda a entrega de forma intempestiva.
Belém, 10 de Janeiro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO I

NOME CLASSIFICAÇÃO

ODELIO DIVINO GARCIA JUNIOR 78

RODRIGO SILVA VASCONCELOS 79

CLAUDIO ANGELO CORREA GONZAGA 80

JULIANA FREITAS DOS REIS 81

PALOMA SAKALEM 82

JULIANA CABRAL COUTINHO ANDRADE 83

ALINE CUNHA DA SILVA 84

CARINA SFREDO DALMOLIN 85

CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 86

ANEXO II
O candidato relacionado no Anexo I deverá submeter-se à 
Perícia Médica Ofi cial do Estado do Pará munido dos seguintes 
documentos:
- Laudo oftalmológico;
- Laudo psiquiátrico;
- Laudo cardiológico com eletrocardiograma;
- Hemograma completo;
- Exame de glicemia;

- 1 (uma) foto 3x4; e
- Cópia de RG e CPF.
Os laudos e exames acima mencionados serão realizados a 
expensas do candidato.
Os laudos emitidos em outros Estados deverão conter assinatura 
do médico reconhecida em cartório.
Para mais informações, entrar em contato através dos telefones 
(91) 3194-1006/3194-1316.

Protocolo: 268703

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço; do tipo menor preço por lote; 
Regime Empreitada por Preço Global, objeto: Contratação de 
empresa para ampliação da EMEF Frei Paulino, reforma da EMEF 
Laura Ribeiro, Reforma da EMEF Prof. Estelina Vilhena, ampliação 
da EMEF Rio Guajara de Beja - Região das Ilhas, Reforma da EMEF 
Guajarazinho - Região da Ilhas, Todas Localizadas no Município 
de Abaetetuba. O certame será realizado no dia 29/01/2017, às 
13:00h na sala de licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, 
Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos 
interessados das 07:00 às 13:00h no endereço acima ou no site: 
www.abaetetuba.pa.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 002/2018-SRP, tipo por menor 
preço por Lote, objeto: Aquisição parcelada de material 
permanente, peças de reposição, periféricos e suprimentos de 
informática (cartucho e tonner original) destinado a atender 
a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretarias Municipais 
(SEMAD, SEFIN, SEMOB, Controle Interno, Gabinete, Vice-
Gabinete e Procuradoria Geral). O certame será realizado no dia 
29/01//2018, às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira 
Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está 
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no 
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 003/2018-SRP, tipo por 
menor preço por Lote, objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de lanches e refeições preparadas (tipo Marmitex), 
com entrega parcelada para atender aos eventos da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba através da Secretaria Municipal de 
Administração, de acordo com as quantidades e especifi cações 
constantes no termo de referência - (Anexo I). O certame será 
realizado no dia 30/01//2018, às 09:00 h, na sala de licitações, 
sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/
Pa. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 
acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 004/2018-SRP, tipo por menor 
preço por Lote, objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de recarga de cartucho e tonner 
destinados a atender a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Secretarias Municipais (SEMAD SEFIN, SEMOB, Controle Interno, 
Gabinete, Vice-Gabinete, Procuradoria Geral, Fundação Cultural 
e Abaetetuba e Departamento de Trânsito. O certame será 
realizado no dia 05/02//2018, às 09:00 h, na sala de licitações, 
sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/
Pa. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 
acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 005/2018-SRP, tipo por menor 
preço por Lote, objeto: Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviço de agenciamento de viagens, 
compreendendo os serviços de emissão de passagem aérea 
nacional e hospedagens em hotéis destinados a atender a 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretarias Municipais. O 
certame será realizado no dia 06/02//2018, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 006/2018-SRP, tipo por menor 
preço por Lote, objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos utilitários 
tipo máster chassi cabine, destinado a entrega de merenda 
escolar em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. O 
certame será realizado no dia 07/02//2018, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 268706

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2017/SRP/FMS.
CONTRATO Nº: 20180001

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 
12.835.008/0001-57.
CONTRATADA: A V CABRAL E CIA LTDA, CNPJ 07.838.407/0001-31
VALOR: R$13.800,00
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de hospedagem, para as necessidades do FMS.
VIGÊNCIA: 08/01//2018 à 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 268730

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
RETIFICAÇÃO

NO aviso de extrato do contrato de Termo Aditivo de Prorrogação 
de prazo, Publicado na IOEPA no dia 08/01/2018 pag. 41 n°33532 
Onde se lê: processo administrativo n°074/2017, Pregão Presencial 
n°065/2017/SEMAD, lê se: Inexigibilidade n°2017/0001

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 268728

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2-008/2017. Após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, o Exm°. Sr. Antônio Carlos Vilaça, Prefeito 
Municipal de Barcarena, com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 
43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. HOMOLOGAR 
o processo licitatório em destaque, do Tipo Menor Preço, para 
execução de obras e serviços de engenharia para reforma de 
04 (quatro) unidades estratégia saúde da família (ESF), na 
zona urbana do município de Barcarena/Pa, conforme Edital. 2. 
ADJUDICAR o objeto do certame à empresa: L & R do Brasil 
Com e Servicos de Construcoes Ltda, CNPJ n° 13.251.937/0001-
81 - Lotes e valores: 01 - R$ 232.106,53; 02 - R$ 161.714,59; 


